
  BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

BŮH SE DÁVÁ POZNAT 

(J 1,1-18) 
Kristus je život a světlo lidí 

 
 

Těm pak, kteří ho přijali a věří v jeho jméno, dal právo stát se 

Božími dětmi. (Jan 1:12) 

 

Shrnutí:   

Toto je zapsáno, abyste věřili, že Ježíš je Kristus, Syn Boží, a 

abyste věříce měli život v jeho jménu.
 

Otázky pro děti:   

1. Proč Jan napsal své evangelium? 

2. Co dělal Jan Křtitel? 

3. Jak se můžu stát Božím dítětem? 

 

PROČ SE ZABÝVAT JANOVÝM EVANGELIEM? 
K tomu abychom Boha a jeho vůli poznávali, proto dnes otevíráme 

Janovo evangelium. Je to jedno z celkem čtyř vyprávění o životě, 

smrti a zmrtvýchvstání Ježíše Krista, která jsou v Bibli 

zaznamenána.  Každé z evangelií bylo napsáno následovníky Krista 

pro jiné čtenáře. Janovo evangelium je však něčím zvláštní oproti 

ostatním třem. Nejen, že popisuje Ježíšovy skutky, ale dává důraz na 

to, kým Ježíš je – Kristem, Spasitelem a vtěleným Bohem, jehož 

vzkříšeným lidstvím mohou být nyní zachráněni všichni lidé skrze 

víru v tohoto Spasitele. 

 

 



 

2 

 

ÚVOD:  
1. Proč se zabývat Janovým evangeliem? 

�   J 20:30-31; Žd 9:27; J 3:16-18;  

 

 

I. JEŽÍŠ KRISTUS JE SVĚTLO A ŽIVOT LIDÍ (V. 1-5) 
 

 

 

Biblické odkazy:  

� Gn 1:1; J 17:5; Ko 1:16-17; Žd 1:2; Zj 3:14; Př 3:19; Ga 5:17-23; J 10:10;  

 

 
 

II. JAN KŘTITEL VYDÁVÁ SVĚDECTVÍ (V. 6-15) 
a) Svědectví o světle 

 

 

b) Světlo přišlo do světa, aby přineslo záchranu 

 

 

c) Jednorozený Syn 

 
 

Biblické odkazy:  

� J 1:34; Lk 3:3; Lk 3:16-18; Ko 2:2-3; J 3:19; Ko 1:16; Ř 1:25;  J 5:24; Ef 1:3-6; Zj 3:21; 

Ř 3:21-26; Ř 3:9-11;  

 

 

 

 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

III.  BOŽÍ SYN ZJEVUJE OTCE (V. 16-18) 
 

 

Biblické odkazy:  

� Ko 1:19; Ko 2:3; Ř 4:15; 2K 3:7-9; Ex 33:20; J 14:8; Ko 2:9; Žd 1:3; J 5:24   

 

 

 

 

   

UBRUS, BLAHO, ŽUPAN, POVOZ, 

PROLOG, OKRAJ, BLOUD, KRIZE, 

OBĚDY, CVIKR, KLANY, BŘITY, 

UKÁZKA, NÁSKOKY, STUHA, AKAŠU, 

SKIVO, HLTAN, KONVOJ, ARCHÍV, 

SNĚTÍ, SMLOUVA, SYNEK, MANDL, 

SOKOVÉ, DĚDINA, KŘÍDA, SATAN, 

TOPIVO, KORZO, VZRYV, ROURY, 

ANDĚL, BARYON, PRŮZKUM 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

15. ledna 2017 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

neděle 930 – Společné shromáždění. Večeře Páně a kázání Jarda Kernal, 

vedení Jonáš Petrák, Iz 63, písně Jan S.  

 Pavel Borovanský káže v pražském sboru. 

 

Súdán: Nedávné propuštění pastora 

Rev. Kuwa Šamál, jeden ze čtyř mužů zadržovaných v Súdánu od prosince 2015, 

byl nedávno propuštěn na svobodu. Na přelíčení 2. ledna v Chartúmu soudce 

rozhodl, že neexistuje dostatek důkazů proti pastoru Kuwovi, který byl společně s 

dalšími třemi muži obviněn z „ohrožování státní bezpečnosti“.  

Soud s Rev. Hassanem Abduraheemem, českým humanitárním pracovníkem 

Petrem Jaškem a studentem jménem Abdulmonem Abdumawla byl následně 

odročen na 9. ledna, kdy měli vystoupit právníci obhajoby. Všichni tři muži jsou 

obviněni z několika trestných činů, včetně „účasti na bojích proti režimu“ a 

„špionáže“. Pokud budou shledáni vinnými, hrozí jim potenciálně trest smrti nebo 

doživotí.   

Po mnoha měsících odkladů proběhlo v posledních týdnech několik přelíčení. 14. 

prosince Ali Omer, Dárfúřan, který utrpěl popáleniny při demonstraci, znovu 

vypovídal a podrobil se křížovému výslechu. Zadržení muži se pokusili tomuto 

muži pomoci a byli následně obviněni ze zneužívání situace k pošpinění režimu. 

Právníci obhajoby nicméně věří, že toto svědectví obhajobě významně pomohlo.  

Děkujeme vám, že společně s námi vzdáváte Bohu chválu za propuštění pastora 

Kuwy, zatímco se nezapomínáte modlit za příznivý výsledek pro zbývající tři 

uvězněné křesťany. 

 

Ani já, bratří, když jsem přišel k vám, nepřišel jsem vám hlásat Boží 

tajemství nadnesenými slovy nebo moudrostí.  Rozhodl jsem se totiž, že 

mezi vámi nebudu znát nic než Ježíše Krista, a to Krista ukřižovaného. 

1 Korintským 2:1-2  


